[image: image2.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Беломорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2018 г. №95
г. Беломорск
О внесении изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство муниципального образования «Беломорское городское поселение» на 2018 год»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство муниципального образования «Беломорское городское поселение» на 2018 год», утверждённую Постановлением Администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» от 18.12.2017г. № 1105 изменение, изложив приложение к муниципальной программе «Дорожное хозяйство муниципального образования «Беломорское городское поселение» на 2018 год в следующей редакции:
"Приложение к муниципальной программе

"Дорожное хозяйство муниципального образования

"Беломорское городское поселение" на 2018 год

Перечень мероприятий по капитальному ремонту, зимнему и летнему содержанию улично-дорожной сети на 2018 год

	Наименование  мероприятия
	Объект, месторасположение (краткое описание)
	Стоимость мероприятия, всего (руб.)

	Работы по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог
	Очистка дорог и тротуаров от мусора, очистка от снега, профилировка грунтовых дорог и обочин
	5 000 000,00

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	Автомобильная дорога по адресу: РК, г.Беломорск, ул.Советская
	2 416 945,00

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	На участках автомобильных дорог ул.Октябрьская -ул.Карельская (до магазина "Пятёрочка") г.Беломорск
	5 152 435,00

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	На участке автомобильных дорог ул.Портовое шоссе               (от магазина "Дикси") - ул.Воронина д.7 г.Беломорск
	5 255 220,00

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	На участке автомобильных дорог от перекрёстка ул.Октябрьская - ул.Ленинская - ул.Первомайская - ул.Герцена - до перекрёстка ул.Октябрьская - ул.Герцена г.Беломорск
	8 681 400,00

	Проведение ямочного ремонта асфальтобетонных и грунтовых дорог
	На автомобильных дорогах в границах муниципального образования "Беломорское городское поселение"

2 330 868,82

	Проведение работ по ремонту участка автомобильной дороги (1 этап)
	Ремонт участка автомобильной дороги в г.Беломорске на          ул. Портовое шоссе от ж/д переезда до пересечения с ул.Мерецкова
	4 534 153,93

	Проведение работ по ремонту участка автомобильной дороги (2 этап)
	Ремонт участка автомобильной дороги в г.Беломорске на          ул. Портовое шоссе от ж/д переезда до пересечения с ул.Мерецкова
	3 500 000,00

	Проведение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки
	Автомобильные дороги ул.Портовое шоссе,  ул.Строительная, ул.Пашкова, ул. Поморская, ул. Октябрьская, ул. Ленинская
	300 000,00

	Ремонт деревянного настила мостового сооружения
	В протоке реки Выг между ул.Гражданская и островом 1-ая Слободка г. Беломорск
	500 000,00

	Проведение работ по установке 2-х светофоров типа Т7 у пешеходного перехода
	В г.Беломорске на ул. Ленинская у пешеходного перехода в районе ЦРР "Родничок"
	200 000,00

	Изготовление и установка дорожных знаков
	Установка дорожных знаков в границах Беломорского городского поселения
	150 000,00

	Проведение работ по демонтажу старого асфальтобетонного покрытия
	В г.Беломорске на участке автомобильной дороги от перекрёстка ул. Ленинская - ул.Лесная - ул.Шиженская
	2 590 000,00

	Проведение работ по установке тротуара с применением горячего асфальта
	В г.Беломорске на ул. Портовое шоссе во дворе домов                 № 10,12
	700 000,00

	Проведение ямочного ремонта грунтовой дороги
	 На участке автомобильной дороги от ул.Портовое шоссе до д.17 на ул.Мерецкова в г.Беломорске
	1 500 000,00

	Мероприятие в рамках государственной программы Республики Карелия "Развитие транспортной системы" по ремонту и содержанию дорог местного значения
	Ремонт участка автомобильной дороги на ул.Банковская в г.Беломорск
	4 589 000,00

	Иные работы по организации дорожного хозяйства
	Прочие мероприятия по ремонту автомобильных дорог, мостов, организация дорожного движения и другие мероприятия по дорожному хозяйству в границах муниципального образования "Беломорское городское поселение"
	310 000,00

	Итого

	47 710 022,75

".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна».
         Глава муниципального образования                                                                      В.Ф. Попов
[image: image1]